pada model semiotika

yang dipakai, yaitu

Model Semiotika

Roland Barthes

Memiliki persamaan

relevansi terkait suatu

fokus penelitian yaitu

pembahasan mengenai

pesan yang terkandung

atau pesan moral

dalam sebuah iklan

3 Analisis

Semiotika John

Fiske dalam

Iklan Marjan di

Moment

Ramadhan

1444 Hijriah

(2023)

Syafruddin

Pohan, dan

Afwan

Syahril

Memiliki fokus

penelitian terkait

analisis data sampai

tahap analisis semiotika

John Fiske dengan tiga

level (realitas,

representasi, seta

ideologi), dan tidak

Sama-sama

menganalis Iklan

Marjan, serta

menggunakan

Semiotika John Fiske